р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Л Ъ -ОТ < ю д з с. Романово №

О работе ДОЛ «Волна» - филиала
МБУДО «Романовский ДЮЦ»
в 2023 году

В связи с подтоплением территории детского оздоровительного лагеря
«Волна» - филиала МБУДО «Романовский ДЮЦ» вследствие подъема воды в
озере Г орькое, в целях недопущения нарушений санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.4.3155-13
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы стационарных организаций отдыха и оздоровления
детей», утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ от
27.12.2013 №73:

1. Летний оздоровительный сезон в детском оздоровительном лагере
«Волна» - филиала МБУДО «Романовский ДЮЦ» в 2023 году не открывать.

2. Комитету администрации Романовского района по образованию
(Курило Л.А.), по поступающим обращениям граждан, оказывать содействие
по направлению детей в летний период 2023 года в иные детские
оздоровительные лагеря.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить па
председателя комитета администрации Романовского района по образованию
Курило Л.А.

Г лава района А.Н. Науменко

Матюшенко Светлана Владимировна
8 (38561)22046